
 

 

PORTARIA Nº 2353, de 19 de fevereiro de 2018. 
 

 

Arnaldo Nogaro, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do 
Alto Uruguai e das Missões – URI, em 
exercício, no uso das atribuições que 
lhe confere o Art. 27 do Estatuto, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 
Art. 1º - Designar os professores Daniela dos Santos de Oliveira (URI – 

Câmpus de Erechim), Olívio Bochi Brum (URI – Câmpus de Santiago) e Mauro 
Antônio de Almeida (IDEAU – Getúlio Vargas), para, sob a presidência da 
primeira, acompanharem as ações de implantação do Curso de Medicina 
Veterinária, a ser ministrado no Câmpus de Erechim, pela Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI, mantida pela 
Fundação Regional Integrada – FuRI. 

 
  

Art. 2º - A Comissão Verificadora designada terá até o dia 28 de fevereiro 
de 2018 para avaliar, in loco, as informações fornecidas pelo Projeto de 
Implantação do Curso e apresentar relatório avaliativo. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
      Reitor em Exercício 


